DESCRIPCIÓN DEL CARGO    

1.1. Identificación del Cargo 

Cargo ASISTENTE SOCIAL 

Dependencia  
Equipo Interdisciplinario Asesor de Justicia de la Niñez y la 

Adolescencia 

Vacancias totales 1 (una) 

Ubicación Física Caacupé, Departamento de Cordillera 

Remuneración 7.500.000 gs. (Siete millones quinientos mil guaraníes) 

Beneficios Adicionales  Seguro Médico 

Observaciones  Cargo no comisionable a otra Circunscripción Judicial 

1.2. Objetivo del cargo  

Asesorar en el ámbito del trabajo social a los Juzgados de la Niñez y Adolescencia, conforme a sus